decreto di cui sopra, l’importo di euro 150.000,00, corrispondente al 20% del contributo programmato 

di euro 750.000,00.  

- il Decreto commissariale n. 861 del 31/10/2024 con il quale è stato concesso, per l’intervento in 

oggetto, un contributo pari ad euro 750.000,00 (settecentocinquantamila/00), euro 590.000,49 per 

lavori ed euro 159.999,51 per somme a disposizione a valere sulle risorse di cui all’Ordinanza n. 

105/2020; 

Considerato che: 

- ai sensi dell’articolo 3 co.1 dell’Ordinanza n. 105/2020 le Diocesi “selezionano l’impresa affidataria

[...]

il legale rappresentante dell’impresa SEPE COSTRUZIONI S.R.L., aggiudicataria dei lavori; 

Accertato che l’intervento, per il quale è stato effettuato l’affidamento dei lavori da parte del soggetto 

attuatore, è inserito nell’Allegato 1 dell’O.C. 105/2020 e che l’importo concesso con decreto n. 861 del 

31/10/2024 ammonta ad euro 750.000,00 (settecentocinquantamila/00); 

Atteso che in ottemperanza a quanto stabilito dall’Allegato B dell’Ordinanza n. 105/2020 sopra citato, il 

trasferimento della somma pari al 60%, per l’intervento in oggetto per un ammontare di euro 450.000,00 

(quattrocentocinquantamila/00) è disposto dal Commissario a favore contabilità speciale intestata al Vice 

Commissario – Presidente della Regione Marche; 

Ritenuto necessario trasferire la somma di euro 450.000,00 (quattrocentocinquantamila/00) all’Ufficio 

Speciale per la Ricostruzione delle Marche, per l’intervento in oggetto, il cui soggetto attuatore è la Diocesi di 

Fabriano - Matelica; 

Vista la relazione finalizzata alla redazione del decreto di concessione pervenuta in data 12/06/2025 e acquisita

[...]

Visto il parere rilasciato dal competente funzionario del Servizio affari generali, personale, risorse e contabilità 

attestante la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente atto; 

Per quanto in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

DECRETA 

1. di trasferire l’importo di euro 450.000,00 (quattrocentocinquantamila/00) corrispondente al 60% 

dell’importo concesso, per l’intervento in oggetto, con decreto n. 861 del 31/10/2024, il cui soggetto 

attuatore è la Diocesi di Fabriano - Matelica, inserito nell’allegato 1 dell’O.C. 105/2020, in favore della 

contabilità speciale intestata al Vice Commissario – Presidente della Regione Marche (codice fiscale